

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA SECRETARIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS

Fls. 1

DESPACHO DE ESCLARECIMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 091/2017 PROCESSO N.º 025.896/2017

A Comissão Permanente de Licitações comunica esclarecimentos ao edital PREGÃO PRESENCIAL N.º 091/2017 - PROCESSO N.º 025.896/2017, cujo objeto é o registro de preços de MISTURA PARA O PREPARO DE CHOCOLATE EM PÓ E LEITE EM PÓ INTEGRAL PARA ATENDIMENTO À MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO.

A Comissão Permanente de Licitações vem informar as empresas interessadas em participar do certame, que com relação ao preço médio total constante no Anexo VIII – Valor Estimado houve erro de digitação em seus valores. Frisa-se que os quantitativos e o preço médio unitário estão corretos conforme descritos anteriormente.

Assim, onde se lê no Anexo VIII - Valor Estimado:

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO COMPLETA DAS MERCADORIAS	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO MÉDIO TOTAL (R\$)
1	18.750	KG	MISTURA PARA O PREPARO DE CHOCOLATE EM PÓ - PARA ENTREGA DIRETAMENTE NA DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CONFORME ESPECIFICAÇÕES NOS ANEXOS DO EDITAL.	19,9667	499.166,67
2	52.500	KG	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PARA ENTREGA DIRETAMENTE NA DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CONFORME ESPECIFICAÇÕES NOS ANEXOS DO EDITAL.	24,1333	1.689.333,33

Leia - se no Anexo VIII - Valor Estimado:

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO COMPLETA DAS MERCADORIAS	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO MÉDIO TOTAL (R\$)
1	18.750	KG	MISTURA PARA O PREPARO DE CHOCOLATE EM PÓ - PARA	19,9667	374.375,62



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA SECRETARIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS

Fls. 2

			ENTREGA DIRETAMENTE NA DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CONFORME ESPECIFICAÇÕES NOS ANEXOS DO EDITAL.		
2	52.500	KG	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PARA ENTREGA DIRETAMENTE NA DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CONFORME ESPECIFICAÇÕES NOS ANEXOS DO EDITAL.	24,1333	1.266.998,25

Ficam expressamente ratificadas todas as cláusulas e condições do Edital, bem como a data do certame.

Marcelo Henrique do Nascimento Presidente da Comissão de Licitação/Pregoeiro

Sérgio Luiz Romero Gerbasi Membro da Comissão Permanente de Licitação

Fernanda Cristina Zuviollo Membro da Comissão Permanente de Licitação